Nº 85, sexta-feira, 4 de maio de 2018 Diário Oficial do Dístrito Federal PAGINA 95

pyako"HLH'?a';";gáoYW Ü-;A'sa 925041AVISO QE LICITÁÇÃO DESERTA IV TERMO ADÍTrVq AO CONTRATO BRB 2014/070
Contraíaníe: BRB - BANCO DE BRASíLÍA S/A. Cor&raxada: COMPANHIA BRASILEIRA

:ío é o registo
corporaíivo, c«

de DE SOLUÇõES E SERVIÇOS - ALELO. Objeto do Contato: fornecimenío de vale-culturaA F'regoe!ra comunica que restou Desedo ü Pregão zc!ma ciiado, cujo objeío
Preços para o fomecimÍenío de licenças de uso de sofl'ware de aniívírus para empregadüg do- BRB. ªObjeío do Teímo "Adiíivo: prorrogação da vigência do ContratoPmmS"al.,IçSºpla")AVç.aop'le"e,ºflol-f,rºre"',n?C"iilla'?5!anO'arl":'IºgMoCde'a?rlhlTôllA":a'al:",dZçel"d,a%,,n"l,ilCclz'e,aªn,çºÇ,a,9ôô"€l,eoOncªºuS"'Io,,Ouatla.'ae,dS,ªOpflh?oíe"'ui"lae,"rcnJi"ciocoirpmo+nlº!s,ª:l,'i'-eº:';hel<ºge"'Ill, pemor:,a4p'ªª";/
namenio. Processo (S'EI) Ff 00410.0000057372018-58. h;fürmações pelo íelefone: (61) cui. ü'«it-uuo. «aiux ? "íbu.vvvyv. rss ucoy-aah uwyvaasç«ss ## y«ss-ç«s ççç-as-s +#}0#- -s

com base no Orçamenío de hívesíimeníos e Dispênfüos, Namreza 4 - dispênfüo das estíítis,3313.8497. I.lJm IJ(IM- l{u %J{iaxxxcííw ug mVl;IlulllGluu9 I; u!bycmuuô, IXaLW&L=s # - uaxy%%%U #W %#%%#,

e Fon(e l - geraçíío própria.. Signatário pelo BRB: Sra. Káíia do Caímo Peixoío de QueirozBragília/DF 03 de maio de 2018. e rolXe l - geT&Çll0 propnaii .)Igna(íln(l pelO nMl 3ra. Âjllla ííu LI?JIIIL? rCxxuw ue í4ucuuL
RITA DE (2 ),331;y GODINHO DE CAMPOS e pela Contratada: Sr. Julio Cesar Melo Plum e Sr, Robeíto Ribeiro Miranda. Processo BRBno7 -041.000-.090/2014. Eriel Sírieder. Gereme de Área.
AWSO DE REStJLTÀDO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018 - UASG 925041 'u"ícúçõgs
BRASÍLIA S

DE DISPENSA DE LICITAÇÃORAT?FíI

S.A. íorna público que a Comissao Administraíiva daA Pregoe!ra torna público o resulíado de julzamemo do Pregflo acima ciíadü, onde sagrou-
se vencedora a empresn SEGLmE Disíribuidora e Importadoííí de Equipamenlos de Se-

0 BRB - BANCO DE

e Importadora de Eqipameníos de Se- DIPES raíificou o aío de dispensa de íicííaçao, em 02.05.20l8, nos íermos do aríigo bº do
$ s.sgs,oo PrOCeSSO (S'EI) N? º0391- Regulamenío de Liciía%es e Coníraíos (RLC-BRB), para alienação de imóveis remanes-gurançaEIRELI--ME,comvalortoíal.deR$5.895,00Processo-(-SEI)No00391- RegulameníodeLiciíaçõeseConíraíos(RLC-BRB),paraalienaçãodeimóveisremaííes-

0(!0%l997!/39 .l7.'ç!! Deam%?aís informaçoes no siíe: í?.coinprasgovernamentais.gov.br ou pelo (6I1I6g ((3 (2@Hg@yyBBgH3 DIPES/CPLIC 002/2018 (1@ (3) seguinte(s) proponeníe(s): iíem 145 -
íelefone: (61) 3313.8497. 'Érica S;mpai:J de Morai-s, CPFJ 024.8!)9.091-74 por R$-270.0(Í);00.ªprocessoª 1.240/2017.

Brísgl!iajDF, 03 de maio de 2018.
RITA DE CÁSSIA aonn'mo DE CAMPOS

Edmilson Soares Moreira. 'Gereníe de Área.
O BRB- T BANCO ÓE BRASÍLIA S.A. íorna público que a Comissão Admuúsírabm da

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO 00 D?STRITO FEDERAL DIPES raíificou o ato de dispensa de liciíação, em 02.05.20l8, nos íermoíí do aríígo 6º do
Regulameüío de Liciíaçõas e Conlraíos (RLC-BRB), para alienação de imóveis remanes-
cen{es da Concorrência-DIF'ES/CPLIC 003/2018 ao (s) seguiníe(s) propotiente(s): iíem 04 -EXTRÀTO DO ACORDO DE COOPERAÇAO TECNICA Nº 06/2017 CeníeS aa 'onco"ncía """"'íL'FLl'-" """""' ªº (") "eg"'aíelsl ProPº"enrels): "'a "' -

Exlmío do Acürdo de cíxípevaçío 'ríicg n" 006/2017, celebrado entíe a Companhia de Pla- Sonia Mííria Paulino, cpp: ll5.509.961-34 por R$ 602.000,00, processo 1.352/2017. pa-
nejameüío do Distriío Federal - CODEPLAN e a Secrema de Eshdo de Cultura do DF - SEC/DF, mílson Soares Moreíra. Gereníe de krea.
CMPJ no 03.658.028/0001-09. Processo no 121 .0000.5368/2017. Objeio:
a mplemetitação de ações e compartilharnenío de estudos, pesquisas i
comum, pam o aperreiçoarnento das poímcas, h ges'fflo e dos serviçi
Àssinahü: 20/04/2018. hsinam pela CODEPLAN: Lúcio Remíízaí R

: Estabelecer parceria para
couissÃo PERMANENTE DE hici'rúçÃoe tecnologias-de iníeresse l

e 'dos 'serviços da Secrema. Dam da JULGÀMENTO DA conco?üciú ürpgsicpuc 007/2018l Lúcio Remuzaí Remió Júnior, Presideníe eil8.' hsinam pela-CODEPLAN Lúcií
)mz, Diretür de Estudos e Pesquisas :
Reis. Secre?o de EsWü de Cullura.

Socºioec?onô;cas. PHa'ÍEC;F'aTui; A Comissão Permaneníe-de Liciíação do BRB - BANCO DE BRAS??IÍÀ S.A. íoríía públicoBruno de Olive#a Cmz, Diretür
o julgamento da Concorrência DIPES/CPLIC N"007/2018, refererúe à alieríação de 128Guilherme Almeida Reis, SecreíMo de EsWü
(cenío e vimíe e oiío) imóveís residenciais e rurais, pertenceníes ao BRB - Baííco de BraslHa
S.A., situados no Dísíriío Federal e no estado de Goiás. Iíem 23: Liciííuííe Veíícedor: Renaío
da Silva Nascirnemo, Va{or Ofermdo: R$ 198.882,53 (cenío e novenla e oiío mil, oiíoceníos
e oiíenta e dois reais e cinquenía e três centavos). Não foraííí apreseíííadas proposías para os
demais ilens. Os aukos do processo encontraííí-se com vistíí franqueada no horí4rio de 10 às
16 horas, no SBS, Quadra ], Bl. E, Ed. Btasi!ia, 16º andar, Bras!liaíDF. Processo: 252/2018.
Eriel Strieder. Presideííe da CPLIC.

CONSULTORIA n?icú

CONVOCAÇÃO PÀRÀ SESSÃO DE SORTEIO DE PROCESSOS
AOS ADVOGÁDOS TERCEIRIZÀ][)OS

Cünfomie esíabelecido no Ediíal de Credenciamenío BRB N.º 004/2015, o BRB - BANCO
DE BRASÍLIA S.À., por iníeríííédio da COJUR - Consulíoria Jurídica, cocvoca todos os
Advogados üu Escfüóíios de Mvocacia com afüação no Distriio Federa{ e (3oíás, com
contraíos vigeníes na data a seguir indicada, para paiticipar da Sessão de Soríeio, a ser
realizada no-Sekor Bancário Sul,- Quadra Ol, Blüco E, Edifício Brasília, 5º Aíídar, Sala de
Reuniões, Brasília/DF, mo dia 04 de maio de 20lí!, às 15h, para de{íberar sobre a seguiíííe
ordem: redistribuição dos processos sob os auspícios do escriíório Audrey Magalhães Ad-
vogadog. Ressalíe-se que a presença dos Advogados/Escriíórios de Advocacia contrabrlos na
sesúo é facultativa e nãü ffipíica em exclusíío do processo.

Brasília/DF, 02 de maío de 2018
DURVÀL GARCIA FILHO

Consulíor Jurífüco

síy-cíDJTO. E rNVESTíMENTO S/Á
SUPIÍ:RW]'ENDÊNCjA DE MERCADO

AWSO DE INEXÍGn3rLn)ADE F. EXTRATO DE CONTRATO
A F'imnceim BRB torna público que o Direíor Presideníe ratificou o nko de inexigíbiHdade
de líciíação para ã conüaÍaçao da -empresa WMG - So{uções eííí Tecnologia da Informação
Lída. Objeto: Contratação da empresa WMG - So{uções em Tecnologia da Informação Lída
para a disponibilização do sisíema "SG-Consig" paría operacionalização dü convênio com o
mshfüío de Segurid:íde Social dos Servidores-Municipais de Anápolis. Fíííídaíneííío Legal:
Leí 13.303/16, arí. 30. Valor estimado íotal: R$ 63.243,00 (sessenta e 'uês míl e díízeníos e
quarenía e üês reais). Contraío celebrado no füa 02/04/18, vigência: aíé 10/03/2021, sig-
natários pela Financeira BRB: Geraldo Louxenço de Almeida, pela WMG: Marcelo Erich
Bremier-de Oliveía. Gestor do contraio Carlos James Àbbehusen Neto. Processo:
1084/2017.

CARLOS JÀMES ABBEHUSEN NETO

Supe r'ntendente Siunec

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espócie:U Termo Adiiivo ao Coníraío Neocongig n.ªl96/2016-GO. ce{ebrado em 23/3/2016
entre a Fiííanceira BRB e a Contratada:Expressocard Adm'mislxadora de Caítões Lída. As-
sinatura do teríno:23/3/18. Ob3eto:Prorrogaço da vigência por 12 meses, a paítir de
23/3/2018. Fundamenío Legal:Lei 8.666/93, 'mciso IV, do ark. 57. Valor total esíimado:R$
3.960.000,00. Sigííaíários:pela coíítraíaníe, Alexandre Navarro Gaxc!a e, pela Corúra{ada:Fer-
nando Weigert. Processo: 227/2016.

CÀRLOS JÀMES ABBEHUSEN NETO
Ges{or do Comra{o

Documen{o assmado digiíalmente confome MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que instifüi a
Infraestnitura de Chaves Públícas Brasí{e'+ra - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMJNÍs?ÇÃO DE MATERIAL,

PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERjUS.
GERÊNCIA op: co?vxç{.rss

CONTRATO BRB 201§/063, FIRMADO EM 02/05/2018
Coma«an«e: BRB- I Í3ANCO DE -BRASíLu 'S.A. Contratada: PROVER SAúDE E MEIO
AMBIENTE LTDA - EPP. Objeío: prestaçao de serviços de Ginásíica Laboral nas unidades
do Banco de Brasília S.A. ModalÍdade da contratação: Píegão Eleírôííico tio 036/2017.
Vigência: 12 (doze) meses, de 02/05/2018 a 02/05/2019. ValorJ R$ 470.798,64. As despesas
decorreníes do presemíe O:ín'üaxo correrao com base no Orçamemío de Invesíiínentos e

ío própria. Signatários pelo
Eric Saníos Araujo Fiuio.

Dispêndios, Naturem 4 - dispêndio das esíatais, e Foníe l - geração
BRB: Kátia do Carn?o Peixoío de Queiroz, e pela cüntraíada,
Execuíor: Cynthia Vieira Ferreira de Freitas. Processo no: 379/2017. Eriel SMeí1er.- Gerenie
de Área.

EXTRATO DE CONTRATO 2018/025
Contrataníe: BRB - Banco de Brasília S.A. Conhatada: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS
LTDA. Coíaío BRB: no 2018/025. Modalidade: hiexigibiíidade de licitação. Objeko do
Coíírato: serviçüs de atualização, manuíenção, e suporíe Mcníco e seríaiços suplemeíííares
das licenças de uso perpéfüo do SGBD Orac!e do BRB. Vigêncía: 27/2/2018 a 27/2/2020.
Va1or: R$4.566.009,60 -(quatro milhões, quinheníos e gessenía e seis mil nove reais e
sessenta centavos). As despesas decoríeníes do presenke Conffaío correrao com base no
Orçamenío de hívestimentos e Díspênfüos, Nahxeza 4 - dispêndxo díííí esíafüis, e Fome l -dispênfüo

Oliveira e pela Contratada: Ana(4erzçAo própria. Signatário peío BRB: Gustavo Cosía
Bxec;íor: Marcos Amé{io Schwat+z. Processo no: 200/20t8. Eriel Stíieder.Cláufüa Copes. E

de Área.Oerente

nl TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 2015/086
Coníraíaníe: EIRB - BÀNCO DE apasít.íú S/A. Contratada: SrNUELO PLANEJAMENTO
TÉCNICO LTDA. - ME. Objeio do Conlraío: serviços de avaliação de bens para o BRB.
Objeío dü Teríno Afüíivo: rescisão aigáve! do inslniíííeííío coííramal a parar de 24/4/2018.. paÓr

AssiS iAàfivo tumado em: 24/4/2018. SignaíMo pelo BRB: Sr. Frwcísco de Assig Gomeg e pela
Contraíada: Sr. Valdir Brígido Lemos. Ptocesso BRB no: 041.000.453/2015. Eriel Stíieder.
üerente ' de Área.

I TERMO ADJTrV0 AO CONTRATO BRB 2014/090
Coníraíaíííe: EIRB - BANCO DE BRASíLíÀ S.A. comaíaaa: SOFTON SISTEMÁS IN-
TELIGENTES LTDA. Objeio do contrako: Lícença de uso de sofmaxe (sistema) para o
í@erenciunen{o dos processos de prevençno a lavagem de diííheiro e de financiameííío ao

Az vigência do CorÚra«o iríicíaí por maisierrorismo. Objeío do Terííío Afüíivo: Prorrogísçflo í
'enía) dias, a partir de 07/05/2018. As despesas de-um período de 240 (duzeníos e quarenía:

corremes do preseííe' Coíítraío correrão com base no Orçamenío de Invesíimeníos e Dis-
das estaíais, e Fome l - geraçíio própria. Adiíivo fimíado4 - díspêndio

.ignaíários pek
pêndios, Nabueza

.o BRB: Kátia Do Caríno Peixoío 5e-Queiroz e pela Coíí-em: 20/04/2018. Si
íatada: Sérgio Pereira Boacnin e Daniel Boacnin. Processo no: 041.000.005/2013. Eriel
Stirâer. -üereme de Área.'

Es'le documenhi pode ser verificado no endereçü eletôüico htíp://www.mgov.bí{?
peío código 50012018050400095